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Tillfällig stängning av Hammarkullens 
bibliotek på grund av vattenskada  
Förslag till beslut 
I kulturnämnden 

1. Kulturnämnden stänger Hammarkullens bibliotek under perioden 2024-12-17 – 
2025-01-06 på grund av vattenskada.  

2. Kulturnämnden antecknar att Hammarkullens bibliotek har öppet 2,5 timme per 
dag måndag-fredag från och med 7 januari 2025 till och med mars.  

Sammanfattning 
Hammarkullens bibliotek fick akut stänga 2024-11-25 på grund av en omfattande 
vattenläcka som orsakat stora fuktskador, vilket kulturnämnden informerades om vid 
sammanträdet samma dag. Golvet i lokalen stod vid tillfället under vatten och trots 
ansträngningar att torka ut lokalen har vattenläckan föranlett omfattande skador på såväl 
golv som väggar vilka behöver åtgärdas. Kulturförvaltningens fastighetssamordnare och 
fastighetsägaren Bostadsbolaget bedömer att lokalen inte kan tas i bruk innan skadorna är 
reparerade. Först när väggar, golv och mattor har avlägsnats och fukten undanröjts med 
hjälp av värmefläktar och lokalen är återställd kan personal och besökare åter vistas på 
biblioteket. 

Under perioden 7 januari till och med mars 2025 kommer en begränsad yta upprättas vid 
receptionen i biblioteket där användare kan reservera, lämna och hämta media. Dessutom 
finns tillgång till datorer samt möjlighet att kopiera och skriva ut. Förvaltningen planerar 
att hålla öppet 2,5 timmar per dag måndag-fredag, vilket motsvarar 12,5 timmar per 
vecka jämfört med ordinarie öppettider om 35 timmar per vecka. Från och med februari 
2025 skulle öppettiderna på Hammarkullens bibliotek utökats till 47 timmar per vecka i 
enlighet med kulturnämndens beslut 2024-11-25 § 211 pkt. 2. Enligt kulturnämndens 
delegationsordning beslutar förvaltningsdirektör om tillfällig ändring av öppethållande 
understigande tre månader.      

Redan idag sker viss publik biblioteksverksamhet i Folkets Hus Hammarkullens lokaler 
som ligger i samma hus som biblioteket. Den programverksamhet som var planerad 
kommer genomföras i Folkets Hus lokaler eller på Angereds bibliotek. Därtill kommer 
bibliotekets besökare informeras om möjligheten att uppsöka närliggande bibliotek så väl 
som Kulturhuset Blå Stället för att ta del av det utbud som erbjuds där. 

Kultur 
 

  

Tjänsteutlåtande 
Utfärdat 2024-12-13 
Diarienummer 1001/24 
 

Handläggare 
Annelie Eriksson 
Telefon:031 368 32 76 
E-post: annelie.eriksson@kultur.goteborg.se 
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Bedömning ur ekonomisk dimension 
Vattenskadan kommer att bli ett försäkringsärende. Enligt försäkringsbolaget Göta Lejon 
uppgår kulturnämndens självrisk till två basbelopp, cirka 120 000 kronor. Bedömningen 
är att kostnaden kan hanteras inom ram. Förvaltningen undersöker vilka eventuella övriga 
kostnader som finns kopplade till vattenskadan, till exempel inventarier. I dagsläget är det 
svårt att bedöma om några kostnader tillkommer.  

Bedömning ur ekologisk dimension 
Kulturförvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna 
dimension.  

Bedömning ur social dimension 
Att biblioteket är inledningsvis är helt stängt och därefter har begränsade öppettider 
kommer ha en negativ påverkan på de som vanligtvis nyttjar biblioteket. Förvaltningen 
och Bostadsbolagets bedömning är att biblioteket inte kan vara öppet som vanligt då det 
inte går att vistas i stora delar av lokalen, dels på grund av fuktskadorna, dels på grund av 
att mattor behöver avlägsnas och hyllor och möbler har flyttats runt i lokalen.  

Den prioriterade målgruppen barn och unga kommer att drabbas, speciellt under jullovet, 
då biblioteket vanligtvis utgör en trygg plats med många aktiviteter för målgruppen. 
Under tiden som Hammarkullens bibliotek är stängt kommer samtliga planerade 
programaktiviteter istället att genomföras på Angereds bibliotek samt i Folkets Hus 
lokaler som ligger i samma hus som Hammarkullens bibliotek. Även kulturhuset Blå 
Stället kan fånga upp en del av de barn och unga som inte kan besöka Hammarkullens 
bibliotek. Övriga målgrupper informeras om möjligheten att besöka närliggande bibliotek 
samt kulturhuset Blå Stället.  

Från och med 7 januari till mars 2025 planerar förvaltningen att bemanna Hammarkullens 
bibliotek 2,5 timme per dag måndag-fredag, varav två kvällar, med möjlighet att 
reservera, lämna och hämta media. Dessutom finns tillgång till datorer samt möjlighet att 
kopiera och skriva ut. När Hjällbo bibliotek öppnar sina nya lokaler 29 januari 2025 
kommer detta bibliotek också kunna fungera som ett ersättningsbibliotek under tiden 
fram till återöppnande i mars 2025, vilket förvaltningen kommunicerar via hemsidor och 
sociala medier. 

Samverkan 
Medarbetarna på Hammarkullens bibliotek är organiserad inom enheten Angered - 
Hammarkullen - Hjällbo. Under tiden som Hammarkullens bibliotek är tillfälligt stängt 
kommer medarbetarna täcka upp vakanser samt förstärka övriga bibliotek inom enheten 
då fler besök förväntas på närliggande bibliotek under perioden.  

Information och dialog om den tillfälliga stängningen och dess konsekvenser kommer 
behandlas vid LSG Centrum / Nordost 2024-12-17.  

Expedieras till 
Bostadsbolaget, förskoleförvaltningen, grundskoleförvaltningen, socialförvaltning 
Nordost.  
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Ärendet  
Kulturnämnden har att besluta om tillfällig stängning av Hammarkullens bibliotek under 
perioden 2024-12-17 – 2025-01-06 på grund av vattenskada.  

Kulturnämnden har att anteckna att Hammarkullens bibliotek planerar att ha öppet 2,5 
timmar per dag måndag-fredag från och med 7 januari till och med mars 2025.   

Beskrivning av ärendet 
Hammarkullens bibliotek fick akut stänga 2024-11-25 på grund av en omfattande 
vattenläcka, vilket informerades om på kulturnämndens sammanträde samma dag.  
Golvet i lokalen stod vid tillfället under vatten och trots ansträngningar att torka ut 
lokalen har vattenläckan föranlett omfattande skador på såväl golv som väggar vilka 
behöver åtgärdas. Kulturförvaltningens fastighetssamordnare och fastighetsägaren 
Bostadsbolaget bedömer att lokalen inte kan tas i bruk innan skadorna är reparerade och 
bedömer preliminärt att biblioteket kan återöppnas i mitten av mars 2025. Först när 
väggar, golv och mattor har avlägsnats och fukten undanröjts med hjälp av värmefläktar 
och lokalen är återställd kan personal och besökare åter vistas på biblioteket.  

För perioden 2024-11-25 – 2024-12-09 har beslut om stängning av Hammarkullens 
bibliotek fattats på delegation av förvaltningsdirektör (dnr 0036/24). Därefter har 
kulturnämndens ordförande, på delegation och i samråd med presidiet, beslutat om 
stängning av Hammarkullens bibliotek för perioden 2024-12-10 – 2024-12-16 (dnr 
1001/24).  

Föreliggande ärende hanterar perioden 17 december 2024 till och med mars 2025. Kultur-
förvaltningen föreslår att kulturnämnden beslutar att Hammarkullens bibliotek håller helt 
stängt 2024-12-17 – 2025-01-06 samt antecknar att biblioteket håller öppet 2,5 timmar 
per dag måndag-fredag från och med 7 januari till och med mars 2025.  

Förändrade öppettider under perioden 
Förvaltningen planerar att hålla öppet 2,5 timmar per dag måndag-fredag, varav två 
kvällar, vilket motsvarar 12,5 timmar per vecka jämfört med ordinarie öppettider om 35 
timmar per vecka. Förvaltningens bedömning är att det är viktigt med personlig service 
för användarna och ser att det är möjligt att bemanna den avgränsade ytan i receptionen 
för att reservera, hämta och lämna media.   

Från och med februari 2025 skulle öppettiderna på Hammarkullens bibliotek utökats till 
47 timmar per vecka i enlighet med kulturnämndens beslut 2024-11-25 § 211 pkt. 2. 

Beslut om tillfällig ändring av öppethållande understigande tre månader fattas av 
förvaltningsdirektör i enlighet med kulturnämndens delegationsordning (avsnitt 4.1.1). 

Besök och utlån Hammarkullens bibliotek  
Hammarkullens bibliotek har relativt få utlån men desto fler besökare av vilka många 
nyttjar datorer och skrivare. På den yta som planeras att iordningsställas vid receptionen 
kommer användarna kunna reservera, lämna och hämta media. Dessutom finns tillgång 
till datorer samt möjlighet att kopiera och skriva ut. 
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Under perioden januari till och med mars 2024 genomfördes 43 programaktiviteter med 
cirka 500 deltagare totalt. Nedan redovisas antal utlån och biblioteksbesök under perioden 
januari till och med mars 2024.  

Tabell: Besök och utlån vid Hammarkullens bibliotek januari-mars 2024.  

Besök 2024 Utlån 2024 
Januari  Februari  Mars  Januari  Februari  Mars  
4 397 4 920 4 296 1 592 1 557 1 393 

Förvaltningens bedömning och förslag 
Kulturförvaltningens bedömning efter avstämning med fastighetsägaren Bostadsbolaget 
är att det inte går att genomföra ordinarie biblioteksverksamhet under tiden som mattor 
avlägsnas och fukt undanröjs. När lokalen torkat ut behöver renovering genomföras så 
som byte av matta i hela lokalen. Förvaltningen har för avsikt att låta bygga en temporär 
innervägg för att skapa en yta vid receptionen i biblioteket där biblioteksanvändarna kan 
reservera, hämta och lämna media. Dessutom finns tillgång till datorer samt möjlighet att 
kopiera och skriva ut. Förvaltningen bedömning i dagsläget är att det är möjligt att 
bemanna ytan 2,5 timme per dag vilket motsvarar 12,5 timmar per vecka från och med 7 
januari och till dess biblioteket kan återöppnas i mars 2025. 

Ytterligare åtgärder för att minska den negativa påverkan för besökare är att genomföra 
programverksamhet såsom sagostunder och teaterföreställningar för barn i Folkets Hus 
Hammarkullens lokaler och på Angereds bibliotek. Besökare och användare får, via 
biblioteket hemsida och på plats, information om den biblioteksverksamhet som sker på 
närliggande bibliotek men också om den kulturverksamhet som sker på Kulturhuset Blå 
stället. När Hjällbo bibliotek öppnar sina nya lokaler 29 januari 2025 kommer detta 
bibliotek också kunna fungera som ett ersättningsbibliotek under tiden fram till 
återöppnande i mars 2025.  

 

GÖTEBORGS STADS KULTURFÖRVALTNING 

 

 

Anna Rosengren 

 

Förvaltningsdirektör 

 

Jonna Ulin  

 

Avdelningschef Bibliotek och kulturhus  
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